
strana 1 (celkem 11)

R á m c o v á d o h o d a
č. 1843120010096

zajišťující služby „Přepravy věcí“ pro objednavatele v roce 2019 - 2020

uzavřená podle § 2555 zákona a násl. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Obč.zák.“).

1. Smluvní strany

Objednatel :

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6,
jejímž jménem jedná: velitel útvaru plukovník gšt. Ing. Ján SEDLIAČIK
se sídlem kanceláří: VÚ 4312 Strakonice, V Lipkách 100, 386 01 Strakonice
Identifikační číslo: 60162694

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4312, V Lipkách 100, Strakonice, PSČ: 386 01
(dále jen „objednatel“)

Poskytovatel :
Obchodní firma: APB - PLZEŇ a.s.
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, složka 1091

Sídlo: Losiná č.p. 303, 332 04 Losiná
Zastoupená: Petr BŘEZINA, místopředseda představenstva
Identifikační číslo: 27066410

Adresa pro doručování korespondence: APB - PLZEŇ, Losiná č.p. 303, 332 04 Losiná
(dále jen „poskytovatele“)

se dohodly v souladu s § 2555 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník („Obč. zák.“),
že uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou v ET NEN N006/18/V00026960 podle
§27 a §31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
tuto rámcovou dohodou na Zabezpečení přepravy věcí na rok 2019 - 2020 pro VÚ 4312
(dále jen „Dohoda“).

2. Účel dohody

2.1. Účelem této Dohody je zajištění služby pro zabezpečení silniční přepravy vojenské
techniky jednotek 25. plrp po celém území ČR dle dílčích plnění v roce 2019 – 2020.



strana 2 (celkem 11) 
 

 

 

3. Předmět dohody 

3.1. Typy techniky, které mohou být přepravovány: 

Přepravovaná technika: 
Typ Hmotnost (kg) Délka (mm) Výška (mm) Šířka (mm) 
1S91M2  SURN - pásová technika 21 500 7 070 3 340 3 040 
2P25M2 OZ - pásová technika 18 000 6 965 3 183 3 112 
MTLB S-10 - pásová technika 12 152 6 930 2 220 2 850 
DINGO – kolová technika 12 500 6 066 3 015 3 060 
T-815 8x8 VT - kolová technika 25 700 9 340 3 650 2 550 
T-810 6x6 - kolová technika 7 300 7 750 3 090 2 550 
Podvalník P-50 N - kolová technika 16 000 12 940 2 120 2 990 
        - včetně řidiče v termínech a časech dle jednotlivých objednávek (dílčích plnění) 

3.2. Místo přistavení: Území celé ČR na základě dílčích objednávek, odeslaných 10 dní 
před provedením přepravy. 

3.3. Předpokládané trasy z VÚ 4312 Strakonice do:  
Praha, Ostrava – Mošnov, VÚ Pardubice, VÚ Bechyně, VÚ Čáslav, VÚ Náměšť nad 
Oslavou, VÚ Jince (Bahna), VÚ Vyškov; Vojenské výcvikové prostory (VVP) 
Březina, Libavá, Boletice a Hradiště; Opravárenské závody Kostelec nad Labem, 
Chomutov, Mostkovice, Kotvrdovice, Nový Jičín, Šternberk, a zpět. Za zpětnou cestu 
se považuje odvoz techniky z místa vyložení, který nemusí být ve shodném dni 
se dnem odvezení techniky z místa nakládky a bude řešen samostatným dílčím 
plněním. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že předmět dohody není plněním nemožným, a že tuto 
Dohodu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

3.5. Přepravce se zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad zabezpečit přepravu věci – 
vojenské techniky včetně souvisejících úkonů. 

3.6. Předpokládané dílčí plnění cca 2 - 3x za jeden měsíc jednou nebo dvěma soupravami. 

3.7. Kalkulováno v předpokládaném ročním objemu. Skutečné množství bude dle dílčích  
objednávek. 

3.8. Služba přepravy techniky musí splňovat: 
3.8.1. pojištění nákladu; 
3.8.2. povolení přepravy CZ (Rozhodnutí ministerstva dopravy pro nadrozměrnou   

 přepravu); 
3.8.3. zajištění přepravních tras; 
3.8.4. mýtné. 
 

  
 
 

4.      Doba trvání dohody a jejího plnění. 
4.1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou s platností od jejího podpisu oběma 

smluvními stranami a s účinností od 1. ledna 2019 do 31. března 2020. 

4.2. Přepravce se zavazuje provést službu definovanou příslušnou schválenou objednávkou 
nejpozději v den ukončení dílčího plnění stanoveným příslušnou schválenou 
objednávkou. 



strana 3 (celkem 11)

4.3. Místem každého dílčího plnění je přeprava techniky a řidiče ze sídla objednatele VÚ
4312 Strakonice, nebo z místa upřesněného v č. 3. 3. do místa na území ČR a zpět, a to
dle zadání objednatele v jednotlivém dílčím plnění.

4.4. Poskytovatel je povinen plnit dílčí plnění ve smyslu čl. 3.1., 3.2. a 3.3. této Dohody ve
lhůtách uvedených objednatelem ve výzvě potvrzené poskytovatelem, přičemž
objednatel není oprávněn uvést v objednávce datum zahájení dílčího plnění ve lhůtě
kratší než 10 kalendářních dnů od doručení objednávky poskytovateli.

5. Cena

5.1. Cena za plnění dle této Dohody se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých
dílčích plnění (tj. jednotlivých přeprav). Cena za jednotlivá dílčí plnění bude
stanovena dle cenové kalkulace v bodě 5.5.

5.2. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. 3. této Dohody,
a to ve výši:

1.923.900,- Kč včetně DPH

(slovy: jedenmilióndevětsetdvacettřitisícdevětsetkorunčeských)

5.3. Celková cena díla bez DPH činí 1.590.000,-Kč, sazba DPH 21 % činí 333.900,- Kč.

5.4. V takto stanovené ceně za přepravu jsou zahrnuty veškeré náklady přepravce
související s plněním této Dohody (např. DPH, náklady na dopravu do místa zahájení
cesty, pohonné hmoty, odměna a ubytování řidiče, provoz vybavení dopravního
prostředku, apod.). Tato stanovená cena jako nejvýše přípustná je ze strany přepravce
nevymahatelná.

5.5. Kalkulace cenových položek je stanovena takto:

Položka MJ
Předpokládaný
objem plnění

Cena za MJ
s DPH
(CZK)

Cena celkem za
MJ s DPH (CZK)

Náklady na přepravu km

Náklady na naložení 1 ks
vojenské techniky v místě
nakládky se všemi úkony,
které následují při naložení
techniky.

cena pokud
nepřesáhne
2 hodiny

1

Náklady na vyložení 1 ks
vojenské techniky v místě
vykládky se všemi úkony,
které je třeba provést při
vykládce techniky.

cena pokud
nepřesáhne
2 hodiny

1

Náklady na čekání. 15 minut

CENA CELKEM S DPH (21%) CZK

Tyto ceny musí být zachovány po celou dobu platnosti této Dohody.



strana 4 (celkem 11) 
 

6. Platební podmínky. 

 

6.1. Úhrada za službu bude objednatelem provedena vždy po provedení dílčího plnění 
bezhotovostně na základě poskytovatelem vystavených daňových dokladů (faktur), a 
to na bankovní účet uvedený na těchto daňových dokladech (fakturách). Objednatel 
neposkytuje zálohy. 

6.2. Vlastní fakturace jednotlivých jízd proběhne na základě daného dílčího plnění 
objednávky a jím zrealizované těžké přepravy po předložení potvrzené stazky řidiče 
zástupcem objednavatele, kde budou vyfakturovány km uskutečněné za celé dílčí 
plnění (přistavení do místa nakládky, jízda s naloženou technikou do místa vykládky, 
návrat techniky do garážových stání firmy). 

6.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních 
předpisů. K identifikaci objednatele je poskytovatel povinen na tomto daňovém 
dokladu (faktuře) uvést následující údaje: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo 
obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6, IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. 
Konečný příjemce: Vojenský útvar 4312, V Lipkách 100, Strakonice, PSČ 386 01“. 
Součástí daňového dokladu (faktury) je originál protokolu podepsaného za objednatele 
zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických, které se vztahují 
k příslušným dílčím plněním (jednotlivým přepravám) a kopii stazky řidiče, 
provádějící dané dílčí plnění.  

6.4. Daňový doklad (fakturu) spolu s kopií stazky řidiče k danému realizovanému dílčímu 
plnění doručí přepravce objednateli na doručovací adresu objednatele nebo emailovou 
adresu: nakupy-vu4312@seznam.cz. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu 
(faktury) nejpozději do: 

6.4.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový 
doklad (faktura) objednateli doručen nejpozději do 1. 12. 2019;  

6.4.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních 
případech. 

6.5.  Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového 
dokladu (faktury) z účtu objednatele ve prospěch přepravce. 

6.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

6.7. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad 
(fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet 
původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená  
v čl. 6.3.1. a 6.3.2. této Dohody ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi 
náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

6.8. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 

 

 



strana 5 (celkem 11) 
 

7. Způsob provádění služby 

7.1. Přepravce provede na základě převzaté a potvrzené dílčí objednávky přepravu techniky 
s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k přepravení techniky a řidiče 
potřeba. Přepravce je povinen při provádění služby postupovat s odbornou péčí, 
dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této Dohody a 
pokyny objednatele. 

7.2. Přepravce zajistí způsobilost dopravního prostředku k smluvené přepravě, jeho 
použitelnost pro dohodnutou přepravu a opatří dopravní prostředek způsobilou 
posádkou a pohonnými hmotami a dalšími potřebnými věcmi.  

7.3. Přepravce je povinen přistavit dopravní prostředek v určeném čase do místa plnění, 
které je stanoveno dílčí objednávkou pro zahájení cesty.  

7.4. Přepravce se zavazuje provést všechny úkony, které podle svých zkušeností považuje 
za potřebné pro zamezení vzniku škod při přepravě (např. zajištění přepravované 
techniky proti posunutí apod.). K přepravě použít vhodné a správné postupy a doložit 
doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. Pokud 
se přepravce s objednatelem nedohodnou jinak. 

7.5. Nebezpečí škody na přepravované zásilce nese přepravce, a to od okamžiku jejího 
naložení v místě odeslání jeho zaměstnanci, až do jejího předání v místě určení 
přejímajícímu. 

7.6. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění této Dohody. Přepravce se 
zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu plnění této Dohody provádět. Za tímto 
účelem je přepravce povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související  
s plněním této Dohody, vyžádanou objednatelem.  

7.7. Přepravce bere na vědomí, že zacházení s přepravovanou technikou bude průběžně 
kontrolováno objednatelem, případně osobami tímto objednatelem pověřenými, 
a zavazuje se těmto osobám poskytnout veškerou jimi požadovanou součinnost. 

7.8. Za řádně provedenou přepravu se považuje provedení přepravy přepravcem v souladu 
s platnými právními předpisy a technickými normami a v požadované kvalitě a jakosti. 
Za včas provedenou přepravu se považuje provedení přepravy ve lhůtách dle dílčích 
objednávek. Ke změně termínů plnění může dojít pouze na základě písemné dohody 
obou smluvních stran. 

7.9. Přepravce předá odpovědnému pracovníkovi objednatele provedené dílčí plnění ve 
lhůtě podle příslušné objednávky. Přepravce je oprávněn předat dílčí plnění objednateli 
i před termínem stanoveným v objednávce objednatele. V takovém případě oznámí 
přepravce oprávněnému pracovníkovi objednatele s dostatečným předstihem datum a 
čas, kdy bude dílčí plnění předáno a objednatel musí s tímto souhlasit. Převzetí dílčího 
plnění potvrdí oprávněná osoba objednatele v zápise o převzetí. 

7.10. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí dílčího plnění, které nebude splňovat 
podmínky podle dílčí objednávky a podle této Dohody. V takovém případě je 
přepravce povinen na vlastní náklady provést pro objednatele plnění nové. Dodací 
lhůta pak počíná běžet ode dne, kdy došlo k odmítnutí převzetí dílčího plnění 
objednatelem. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, která mu v 
souvislosti s nedodáním dílčího plnění vznikla. 

7.11. Případné vady dílčího plnění, které byly zjištěny při jejím převzetí, je objednatel 
oprávněn u přepravce reklamovat, a to ve lhůtě 6 měsíců ode dne převzetí dílčího 
plnění od přepravce. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, která mu 
v souvislosti s reklamací vznikla. 



strana 6 (celkem 11) 
 

7.12. Smluvní strany nepovažují za vyšší moc zejména poruchu dopravního prostředku (tj. 
závadu na technickém stavu dopravního prostředku) a překážky v cestě, které jsou 
předvídatelné v době uzavření této Dohody (tj. dlouhodobé uzavírky pozemních 
komunikací, plánované a předem ohlášené uzavírky pozemních komunikací, apod.). 

7.13. Přepravce je povinen vést k přepravě záznamy tak, aby bylo možno prokázat shodu 
přepravy s požadavky stanovenými v této Dohodě.  

7.14. Objednatel je oprávněn nařídit přepravci přerušení provádění služby v případě, že 
služba není ze strany přepravce prováděna v souladu s touto Dohodou, nebo přepravce 
pozbude způsobilosti k provádění služby. 

7.15. Přepravce je oprávněn po ukončení přepravy dle této Dohody požadovat po objednateli 
potvrzení (podpis) protokolu o provedené přepravě (dále jen „protokol“) obsahující 
zejména odkaz na tuto Dohodu a informaci o tom, zda plnění dle této Dohody bylo 
poskytnuto řádně a včas. 

7.16. Přepravce se zavazuje, že při předání přepravy v místě určení bude přítomna osoba 
pověřená statutárním orgánem přepravce se znalostí českého jazyka, která bude 
schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce přepravy v místě určení. 
V opačném případě přejímající předmět přepravy nepřevezme. 

7.17. Ukončením přepravy se rozumí datum a hodina podpisu Předávacího protokolu  
o převzetí splněné přepravy, která je předmětem dílčí výzvy k poskytnutí plnění této 
Dohody, tj. po předání zásilky v místě určení. Předávací protokol o převzetí splněné 
přepravy se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží objednatel 
a dva stejnopisy obdrží přepravce. 

7.18. Objednatel požaduje k zabezpečení přepravy tahače s podvalníky s nájezdy 
odpovídajících parametrů (hlubinný podvalník, snížený podvalník  
JUMBO nebo plošinový podvalník o minimální šířce pevné ložné plochy min. 3,3 
m) s dostatečným množstvím kurtovacích pásů. Nakládku a vykládku techniky 
řídí přepravce, který za naložení, přepravu a složení techniky nese zodpovědnost. 
 

 

 

8. Objednávky 

8.1. Objednávkou se pro účely této Dohody rozumí jednostranný úkon objednatele 
adresovaný přepravci ve smyslu čl. 4.4. této Dohody, kterým objednatel specifikuje 
konkrétní dílčí plnění (tj. jednotlivé přepravy) co do rozsahu plnění. Objednatel je 
povinen vyplnit v objednávce tyto údaje: 

8.1.1. číslo objednávky; 
8.1.2. místa, odkud a kam bude technika dopravena; 
8.1.3. specifikaci dílčího plnění, tj. jednotlivé přepravy (typ a VPZ přepravovaného   
            vozidla);  
 8.1.4. požadovanou dobu dílčího plnění (datum, předpokládané časy)  
 8.1.5. předběžné ceny dílčího plnění tj. jednotlivé přepravy. 

 
Přeprava bude prováděna postupně po „Objednávkách“, přičemž objednávkou se pro 
účely této Dohody rozumí přeprava věci – vojenské techniky včetně souvisejících 
úkonů dle potřeby objednatele. K vzniku dohody o dodání konkrétní objednávky je 
nutné písemné nebo elektronické potvrzení příslušné objednávky přepravcem ve smyslu 
čl. 5. 3. této Dohody. 



strana 7 (celkem 11) 
 

8.2. Objednatel zasílá přepravci 2 dny před odesláním objednávky na konkrétní dílčí plnění 
prostřednictvím emailové adresy přepravce: nakupy-vu4312@seznam.cz, předběžné 
informace o specifikaci požadovaného dílčího plnění (datum plnění, místo nakládky a 
místo vykládky, jaký typ techniky se bude převážet) a přepravce na podkladě této 
specifikace dodá předpokládaný počet km, které připadnou na dané dílčí plnění. 
Objednavatel na základě této informace, kterou mu dodá přepravce, vyhotoví 
objednávku dílčího plnění s předpokládanou celkovou cenou (součet cen: nakládka + 
vykládka + km). Tato cena je pouze předpokládaná, skutečná cena bude fakturovaná 
podle stazky řidiče, jak je uvedeno v bodě č. 6.2. a skutečně odjetých km a ostatních 
položek z bodu 5.5.  

8.3. Objednatel zasílá přepravci objednávky prostřednictvím portálu ET NEN nebo 
prostřednictvím e-mailové adresy přepravce úkonem s označením „výzva k plnění“, 
přičemž objednávka objednatele je k úkonu „výzva k plnění“ připojena jako její příloha. 

8.4. Přepravce je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne uveřejnění úkonu „výzva 
k plnění“ prostřednictvím portálu ET NEN nebo prostřednictvím e-mailové adresy: 

8.4.1. přijmout objednávku, a to prostřednictvím portálu ET NEN nebo   
8.4.2. prostřednictvím e-mailové adresy objednatele sdělit objednateli, že objednávku ve 

smyslu této Dohody považuje za neplatnou včetně popisu všech jejich vad, přičemž 
neplatnou objednávkou se pro účely této Dohody rozumí:  

8.4.2.1. objednávka, která není objednatelem vyplněna ve všech svých částech   
   tak, jak stanovuje tato Dohoda; 
8.4.2.2. objednávka, ve které jsou vyplněné údaje v rozporu s touto Dohodou; 
8.4.2.3. objednávka, která není za objednatele podepsána oprávněnou osobou; 
8.4.2.4. v případě nefunkčního elektronického tržiště bude objednávka vždy   
    vyhotovena ve 2 výtiscích na objednávkovém formuláři objednatele a bude   
    opatřena razítkem a podpisem odpovědného pracovníka objednatele.   
    Odpovědný pracovník přepravce převezme 1 vyhotovení objednávky a písemně  
    potvrdí její převzetí. 
 

8.5. Přepravce je povinen provést objednávku ve smyslu čl. 8. 1. této Dohody, v termínu 
stanoveným objednatelem ve výzvě k poskytnutí plnění, přičemž objednavatel není 
oprávněn uvést ve výzvě k poskytnutí plnění počátek této lhůty na dobu kratší než 14 
pracovních dní, počínaje dnem následujícím po doručení této výzvy k poskytnutí plnění 
přepravci. Pokud však objednavatel uvede ve výzvě k poskytnutí plnění počátek lhůty 
nebo časové rozpětí kratší než je oprávněn, dohodnou se zástupci, oprávnění jednat ve 
věcech dílčích plnění, na způsobu provedení nebo neprovedení služby v daném termínu.   

8.6. Objednávka se považuje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou dnem jejího 
přijetí přepravcem ve smyslu čl. 8.3.1. této Dohody nebo marným uplynutím lhůty 
stanovené v čl. 8. 3. této Dohody.  

8.7. S neplatnou objednávkou nejsou spojeny žádné účinky v souvislosti s touto Dohodou, 
vyjma povinnosti přepravce vyplývající z čl. 8. 3. této Dohody. 

 

 

9. Odpovědnost za škody a smluvní pokuty 

9.1.  Za nesplnění závazku přepravce se sjednávají následující smluvní pokuty: 

9.1.1. v případě prodlení přepravce s provedením služby je přepravce povinen zaplatit 
objednateli za každý jednotlivý případ a za každý započatý den prodlení 0,5% 
CZK z celkové částky; 



strana 8 (celkem 11) 
 

9.1.2. za prodlení se splněním povinnosti přepravce stanovené v čl. 8. 3. této Dohody 
pro přijetí bezvadné objednávky objednatele je přepravce povinen zaplatit 
objednateli za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti 0,5 % CZK z 
celkové částky; 

9.2. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese 
pro doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní 
pokutu do 30 dnů od doručení této výzvy. 

9.3. Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně 
škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

9.4. Poskytovatel zaplatí objednateli částku 1 200,- Kč jako minimální výši nákladů 
souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele. 

9.5. Náhrada škody dle této Dohody se bude řešit dle ustanovení § 2566 a násl. Občanského 
zákoníku. 

9.6. Přepravce odpovídá za škodu vzniklou na zásilce v době od převzetí zásilky přepravcem 
do vydání zásilky přejímajícímu nebo třetím osobám v souvislosti s plněním, nedodržením 
nebo porušením povinností přepravce dle této Dohody. Přepravce je povinen na základě 
výzvy objednatele nebo třetí osoby uhradit vzniklou škodu. 

9.7. Přepravce prohlašuje, že je pojištěn pro případ škody způsobené při své podnikatelské 
činnosti u Allianz pojišťovny, a.s. Číslo pojistné smlouvy 400 036 426 na pojistnou částku 
s limitem minimálně 1.000.000,- Kč.  Přepravce je povinen být pojištěn po celou dobu 
trvání smluvního vztahu založeného touto Dohodou. 

 

 

 

10. Vyšší moc 

10.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této Dohody (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
Dohody, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku 
smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

10.2. Za překážky dle bodu 10. 1. této Dohody se výslovně považují živelní pohromy, 
jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, 
nepokoje nebo epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin 
nebo kamení. Za okolnost vylučující odpovědnost přepravce se výslovně nepovažuje 
jakýkoliv problém přepravce s plněním jeho subdodavatelů. 

10.3. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které 
způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Dohody, 
či zánik nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se 
neprodleně o těchto skutečnostech vylučující odpovědnost informovat  
a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Objednatel ani přepravce nejsou 
oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni  
v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co 
nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní 
stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této Dohody. 

 



strana 9 (celkem 11) 
 

 

 

10.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této Dohody dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o 
dobu, po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

10.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

10.6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 

 

 

11. Odstoupení od dohody, výpověď dohody 

11.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Dohoda zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od této Dohody 
ze strany objednatele pro její podstatné porušení přepravcem nebo její výpovědí ze 
strany objednatele. 

11.2. Podstatným porušením povinností ze strany přepravce se rozumí: 

11.2.1. neprovedení služby přepravcem ve sjednané lhůtě dle čl. 4 této  Dohody; 

11.2.2. opakované porušení povinností přepravce vyplývající z této Dohody, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

11.3. Objednatel je oprávněn tuto Dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď 
musí být učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícím po dni, kdy byla výpověď přepravci doručena. 

11.4.   Jednostranným odstoupením od dohody objednatele v případě změny ceny obvyklé za 
prováděnou službu na základě ověření ceny obvyklé objednatelem vždy na konci 
kalendářního roku po dobu trvání této Dohody. 

 

 

 

12. Zvláštní ujednání 
12.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

Dohody, se řídí právním řádem České republiky.  

11.2. Tuto Dohoda lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek k dohodě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu dohody nepovažují. V případě změny zástupce objednatel nebo poskytovatele 
oprávněného jednat ve věcech technických nebude vyhotoven dodatek k dohodě; 
smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé 
smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné 
smluvní straně. 

11.3. Zástupce objednatel oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, 
ke kterým ho opravňuje tato Dohoda. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec 
jsou neplatné. 



strana 10 (celkem 11) 
 

11.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené  
v čl. 1 této Dohody, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 
(kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního 
právního přepisu, doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. 
V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí 
převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní 
době u držitele poštovní licence má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od 
uložení a to, i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto článku 
se nevztahují na doručování sjednané v čl. 6.5. této Dohody. 

11.5. V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto 
skutečnost event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa 
podnikání, nebo doručovací adresy poskytovatele je poskytovatel povinen neprodleně 
tuto skutečnost oznámit objednateli. Pokud poskytovatel tuto povinnost nesplní, platí 
pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1. této Dohody. 

11.6. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění jsou prostory a objekty důležité pro 
obranu státu ve smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění 
pozdějších právních předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní 
nařízení upravující vstup do těchto prostorů a objektů, která byla v této souvislosti 
vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto prostory a objekty důležité pro 
obranu státu náleží. 

11.7. Objednatel se zavazuje, že zabezpečí povolení vstupu pro zaměstnance a povolení   
            vjezdu pro přepravní techniku poskytovatele do objektů v místě nakládky a vykládky      
            dle jednotlivého dílčího plnění na základě písemných podkladů, který mu dodá  
            poskytovatel:  

- jmenného seznamu zaměstnanců s uvedením čísla občanského průkazu (pouze       
      občané ČR), kteří se uvedeného dílčího plnění účastní a bude třeba v rámci    
      splnění dílčího plnění jejich vstup do uvedených objektů; 
-    typové označení a SPZ techniky, která uvedené dílčí plnění provádí. 

 

11.8.  Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Dohody, kromě ustanovení, která 
obsahují obchodní tajemství. 

11.9.  Dohoda nad 50.000,- Kč bez DPH nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní 
stranou a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

11.10. Tato Dohoda má 10 očíslovaných stran a 1 přílohu o 1 straně. Tato Dohoda nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 1. 1. 2019. 

 

 

 
Ve Strakonicích                
Velitel VÚ 4312 Strakonice       jednatel 
plukovník gšt. Ing. Ján SEDLIAČIK  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                            Příloha č. 1 

Martina 
Hájkov
á

Digitálně 
podepsal 
Martina Hájková 
Datum: 
2018.12.12 
09:38:05 +01'00'



strana 11 (celkem 11)

Výtisk jediný
Počet listů: 1

Elektronický podpis - 13.12.2018

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ján Sedliačik
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 14.9.2019 09:51:42 +02:00


